ck:^rU
CÂMARA MUNICIPAL DE

-

fj

-MA Cji,:. ■  -*<1

I
um legisUtfvo p4KA tc((c5

GABINETE VEREADOR PROFESSOR NELSON FERREIRA

INDICAÇÃO: N“ 387/2023

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras,

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas

atribuições regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art. 109,

ambos do Regimento Interno (RI), solicita que seja submetida a presente

INDICAÇÃO à apreciação do Colendo Plenário e posterior envio ao

Excelentíssimo Senhor ERIK AUGUSTO COSTA E SILVA, Digníssimo

Prefeito Municipal, indicando-lhe:

QUE SEJA CLIMATIZADA A SALA DO CONSULTÓRIO
MÉDICO DA UNIDADE BÃSICA DE SAÚDE DO POVOADO BAIXA

FUNDA, ALTO GERAIS DE BALSAS.

JUSTIFICAÇÃO:

O pedido de providências referência faz-se necessário e urgente a

sua execução, em razão de uma vez ao mês haver atendimento médico na

unidade de saúde epigrafada, onde no período do pico da seca se toma quase que

imposível devido o calor que faz no referido local. Além do mais,

periodicamente acontecem campanhas de vacinação, sendo que em algumas

vezes deixa de ser realizada devido não haver salas climatizadas naquela unidade

básica de saúde.

Vossa Excelência atendendo esta minha reivindicação, estará

contribuindo com as melhorias da qualidade de vida da população da zona rural.

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES HOLANDA,
EM 16 DE MAIO DE 2023.

PROFESSOR NELSON FERREIRA

Vereador Autor (PDT)

CAMARA municipal de balsas - CNPJ: 06.777.130/0001-11
Rua Dr. José Coelho Noieto, n® 2006, bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão

E-mail: camarabalsas@gmaii.com